
Vinohradský
zpravodaj

2.12.2023

Sbor Církve adventistů sedmého dne Praha-Vinohrady
Londýnská 30, 120 00 Praha 2

www.sborvinohrady.cz

č. 39/23

http://www.sborvinohrady.cz/


2

9:30 – 10:20 Sobotní škola uvádí Edvard Miškej ml.

Společná píseň č. 22 a modlitba

Sobotní škola ve třídách

Sbírka na misijní projekty církve

Společná píseň č. 11 a modlitba

10:30 – 10:55 Přestávka

10:55 – 12:00 Bohoslužba s kázáním uvádí Daniel Barták, Honza 

Sikora

Video znělka „Atmosféra“

Píseň London Band Kids: Za to že ("Nanana")

Píseň Atmoband: Základ můj

Biblické čtení: Ondra Kraják – Ž 103,2-11

Píseň Atmoband: Nikdy nekončící milost

Modlitba: Jarmila Králová

Píseň London Band Kids: Za mnou leť

Sbírka pro potřeby sboru

Video „Tábor 2023“

Vzpomínky na tábor 2023: Šimon Vlach, Míša Barták, Sára Kvintusová

Společná píseň: Krásnou zem

Biblické čtení: Míša Barták – J 15,13-17

Píseň London Band Kids: Štít

Modlitba před kázáním: Kamil Staněk

Kázání: Martin Pavlík – „Ty taky?“

Píseň po kázání: Róza Bijoková – Modlitba

Píseň London Band Kids: Ať dobrý Bůh

Modlitba s požehnáním: Martin Pavlík  

Rozloučení a pozvání na Agapé

14:15 Odpol. bohoslužba s kázáním: Vítek Vurst

PROSÍME VŠECHNY O VYPNUTÍ MOBILNÍCH TELEFONŮ BĚHEM BOHOSLUŽBY

Program sobotní bohoslužby



3

● Vítejte při dnešní rodinné bohoslužbě v kostele Církve adventistů sedmého dne 
na Vinohradech. Kázáním dnes dopoledne poslouží náš kazatel Martin Pavlík. 
Odpoledne promluví bratr Vítek Vurst.

● Dnes se po bohoslužbě koná agapé, tedy společný oběd, ke kterému všechny 
srdečně zveme.

● Rádi bychom vás pozvali na adventní koncert vinohradského chrámového pěveckého 
sboru. Uskuteční se už příští sobotu od 18 hod. Na traktátu i ve zpravodaji naleznete 
pozvánky a budeme rádi za jejich sdílení s vašimi přáteli.

● Tento týden se modleme za všechny rodiny a za dobré vztahy v nich. Ať Pán Bůh 
posiluje rodiče a dává jim moudrost ve výchově. Prosíme zvláště za trpělivost a snahu 
vzájemně se chápat a podporovat. Modleme se v duchu Kol 3,3. 

Oznámení sboru Vinohrady

Ti, kteří by rádi přispěli do Fondu naléhavé pomoci, mohou zasílat 
prostředky, které se rozhodli věnovat, na sborový účet číslo: 
1871369/0800, variabilní symbol 77777.

Na provoz sboru můžete přispět také bezhotovostně a to na stejný účet pod 
v.s. 99999.
Za všechny příspěvky moc děkujeme! QR platba

Setkání Zoom

Minulou sobotu byly vybrány tyto dary:

4.227 Kč Sbírka pro misijní účely CASD 

14.250 Kč* Sbírka a dary pro potřeby našeho sboru

*tj. 110 % týdenní částky potřebné na nejnutnější výdaje provozu sboru

https://zoom.us/j/4461978374


4

SBÍRKA ADRA

Podpořte dobrovolnictví ADRA v domácnostech při benefičním koncertu 
pěveckého sboru Praha-Vinohrady 9. 12. 2023 

Dobrovolnictví v České republice se ADRA věnuje již od roku 2004. Postupně přibylo 
15 dobrovolnických center ADRA v Čechách a na Moravě. Organizují, školí a zapojují do 
dobrovolnictví více než 4 600 dobrovolníků a dobrovolnic. Ti navštěvují osamělé, 
dlouhodobě nemocné či hendikepované dospělé v sociálních a zdravotnických zařízeních, a 
také znevýhodněné děti v dětských domovech či Klokáncích. A nejen to. 

V době covidu se zvýraznila osamělost seniorů v domácnostech. Staří lidé někdy zůstali 
úplně bez sociálních vazeb a kontaktů, často ztratili schopnost chůze a sebeobsluhy. 
Dobrovolnická centra ADRA zareagovala na tuto situaci a spustila projekt Dobrovolnictví v 
domácnostech. V r. 2022 dobrovolníci docházeli k 306 klientům v domácnostech v rámci 
ČR, z toho do 35 domácností v Praze.

Osamělostí trpí v domácnostech často lidé se zdravotním postižením či psychickými 
potížemi. Zcela novou cílovou skupinou v domácnostech jsou i mladí lidé po centrální 
mozkové příhodě či s psychickými problémy. 

Dobrovolníci docházejí také do pěstounských rodin, kde jsou pro děti starším kamarádem 
a parťákem pro volnočasové aktivity nebo děti i doučují. V rodinách  s vícerčaty jsou 
dobrovolníci velkou pomocí maminkám, které si mohou zajít něco v klidu zařídit či navštívit 
lékaře. Narůstá také zájem o dobrovolníky do rodin k dětem s poruchou autistického spektra 
či psychickými potížemi po covidu. 

Dobrovolnictví v domácnostech je služba lidem, která klade speciální nároky na výběr, 
proškolení a vedení dobrovolníků.

Právě na podporu dobrovolnictví v domácnostech v Praze je určena letošní sbírka v rámci 
benefičního koncertu pěveckého sboru Praha-Vinohrady dne 9.12. 2023 v 18:00 hod. na 
Londýnské 30.

Návštěvy dobrovolníků u osamělých lidí žijících v našem okolí v Praze můžete podpořit 
jednorázovými i opakovanými dary zde: https://www.darujme.cz/adrapraha

Nebo přes QR kód:

 



5

Více informací o dobrovolnictví v ČR či o dobrovolnictví konkrétně v Praze najdete na 
našich stránkách www.adra.cz.

Děkujeme za podporu a těšíme se na koncertě na viděnou!

Martina Špinková a Barbora Bezděkovská, ADRA



6

ADVENTNÍ KONCERT NA LONDÝNSKÉ 



7

TERMÍNY ATMOSFÉRY



8

6.12. Svobodov Zdena
7.12. Vonášková-Nováková Jana
9.12. Pytková Marie

NAROZENINY OSLAVÍ

SBOROVÉ KONTAKTY

Kazatelé Michal Balcar 734 791 459 michal.balcar@casd.cz
Martin Pavlík 608 756 094 martin.pavlik@casd.cz

První starší Jarmila Králová 732 780 561 kralova@img.cas.cz
Správce Tomáš Chytrý 774 075 470 tomaschytry@seznam.cz

Informace o zpravodaji:

Příspěvky do zpravodaje zasílejte nejpozději vždy do čtvrtečních 17 hodin 
na adresu vinohradsky.zpravodaj@email.cz.
Na stejné e-mailové adrese se můžete také přihlásit k odběru zpravodaje 
elektronickou poštou. Pro jednoduchost stačí použít tento QR kód 

Bl h
!

DNEŠNÍ POSLÁNÍ – EX 33,11A

A Hospodin mluvil s Mojžíšem tváří v tvář, jako když někdo mluví se svým přítelem. 
Potom se Mojžíš vracel do tábora.

Český ekumenický překlad

And the LORD spake unto Moses face to face, as a man speaketh unto his friend. And 
he turned again into the camp.

King James Verision

mailto:vinohradsky.zpravodaj@email.cz

